

Afdeling Institut for nordiske studier og sprogvidenskab

Deadline 19. juni 2024



INDSTILLING

11. JUNI 2024

Sag Medlemmer af Den Arnamagnæanske Kommission
samt eforer for Den Arnamagnæanske Stiftelse

REKTORSEKRETARIATET

KRYSTALGADE 25

1172 KØBENHAVN K

Sagstype

Beslutning Drøftelse Orientering Høring

DIR 35337324

MOB 40901281

Indstilling

Det indstilles, at bestyrelsens godkender indstilling af kandidater til medlemmer af Den Arnamagnæanske Kommission og eforer for Den Arnamagnæanske Stiftelse for perioden 2024 – 2028.

cmotzen@adm.ku.dk

REF: XSJ393

Baggrund

I henhold til ”Anordning om nye bestemmelser for den ved kongeligt reskript af 24. september 1772 anordnede kommission for Det Arnamagnæanske Legats (Den Arnamagnæanske Stiftelses) bestyrelse af 5. marts 2012” §1 stk. 2 indstiller institutleder Anne Jensen, Institut for Nordiske Studier og Sprogvidenskab, hermed kandidater til medlemmer af Den Arnamagnæanske Kommission samt eforer for Den Arnamagnæanske Stiftelse for perioden 2024 til 2028.

De nævnte medlemmer udpeges for en periode på fire år. Genudpegning kan finde sted.

Løsning

Indstilling af medlemmer til Den Arnamagnæanske Kommission:

Dorthe Duncker, professor, dr. phil. (CV i bilag 1)

Dorthe Duncker er ansat som professor på Institut for Nordiske Studier og

Sprogvidenskab. Dorthe Duncker er en anerkendt og velrenommeret forsker inden for dansk sprog, digital tekst, sproglig refleksivitet og normdannelse.

SIDE 2 AF 3

Dorthe Duncker har siden 2020 været medlem af Den Arnamagnæanske Kommission, hvor hun har vist stor interesse for Kommissionens arbejde. Det er derfor en glæde at indstille Dorthe Duncker til endnu en valgperiode i Den Arnamagnæanske Kommission.

Annette Lassen, lektor (CV i bilag 2)

Annette Lassen er ansat som lektor på Institut for Nordiske Studier og Sprogvidenskab. Annette Lassen er en anerkendt og velrenommeret forsker inden for stiftelsens forsknings- og arbejdsområde, hvor især norrøn litteratur-, kultur- og teksthistorie, islandsk sagalitteratur og nordisk mytologi er primære forskningsområder. Annette Lassen har desuden oversat islænder- og oldtidssagaer.

Siden 2009 har Annette Lassen været en del af Den Arnamagnæanske redaktionskomité, i flere år som koordinator for De Arnamagnæanske skriftserier. I 2023 blev Annette Lassen optaget på lektorforfremmelsesprogrammet på KU. Annette Lassen har ikke tidligere været medlem af Den Arnamagnæanske Kommission, og vil skulle overtage posten efter professor Matthew James Driscoll.

Indstilling af eforer for Den Arnamagnæanske Stiftelse:

Jens Hemmingsen Schovsbo, professor, dr.jur. (CV i bilag 3)

Jens Hemmingsen Schovsbo er ansat som professor på Det Juridiske Fakultet. Jens Hemmingsen Schovsbo er en anerkendt og velrenommeret forsker inden for immaterialret.

Jens Hemmingsen Schovsbo har siden 2003 været efor for Den Arnamagnæanske Stiftelse, hvor han har vist stor interesse for Kommissionens arbejde. Det er derfor en glæde at indstille Jens Hemmingsen Schovsbo til endnu en valgperiode som efor for Den Arnamagnæanske Stiftelse.

Morten Fink-Jensen, lektor (CV i bilag 4)

Morten Fink-Jensen er ansat som lektor på SAXO-instituttet. Morten Fink-Jensen er en anerkendt og velrenommeret forsker inden for dansk og europæisk historie i perioden 1500-1800. Morten Fink-Jensen er desuden universitetshistoriker for Københavns Universitet.

Morten Fink-Jensen har ikke tidligere været efor for Den Arnamagnæanske Stiftelse, og vil skulle overtage posten efter professor emeritus Gunner Lind.

Videre proces

Medlemmer indtræder i hhv. Den Arnamagnæanske Kommission og Den Arnamagnæanske Stiftelse.

Ressourcemæssige konsekvenser

Ja Nej

Kommunikation

N/A

Bilag

1. [Dorthe Duncker - CV - Ansatte \(ku.dk\)](#)
2. CV Annette Lassen
3. [Jens Hemmingsen Schovsbo - CV - Resultat \(ku.dk\)](#)
4. CV Morten Fink Jensen